МБОУ  «ИЛЬИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

П Р И К А З
12  марта  2013 года                                    №111
«Об утверждении списка учебников на 2013 - 14 учебный год».

          На основании Устава школы, учебного плана школы на 2013-2014 учебный год и педагогического совета школы от 28.02.13
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Утвердить список учебников на 2013-2014 учебный год (Прилагается).
2.     Ответственным за организацию закупок недостающих учебников возложить на библиотекаря Шалашкову Татьяну Петровну.
3.     Ответственным за выполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Кравченко А.А.

                                               Директор школы: ____________ /Н.Н. Строна/
СПИСКИ УЧЕБНИКОВ
	№ п/п
	Авторы,  название  учебника
	Класс
	Издательство

	Русский  язык

	1
	Баранов М.Т.,  Ладыженская  Т.А.,  Тростенцова  Л.А.
	5-9
	«Просвещение»

	2
	Крючков С.Е., Чешко Л.А.
	10-11
	«Просвещение»

	3
	Ломакович СВ., Тимченко Л.И. Русский язык
	1-2
	Дрофа

	4
	Рамзаева Т.Г. Русский язык
	3-4
	Дрофа

	Литература

	1
	Коровина  В.Я.
	5-9
	«Просвещение»

	2
	Джежелей О.В. Литературное чтение
	1-2
	Дрофа

	3
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение
	3-4
	Просвещение

	Математика

	1
	Н.Я.Виленкин
	5-6
	«Мнемозина»

	2
	Атанасян  Л.С       геометрия
	7-9
	«Просвещение»

	3
	Макарычев Ю.Н  Теляковского С.А. Алгебра
	7-9
	«Просвещение»

	4
	Никольский СМ., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др. Алгебра
	10-11
	«Просвещение»

	5
	Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. Геометрия
	10-11
	«Просвещение»

	6
	Александрова Э.И. Математика
	1-2
	Дрофа

	7
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика
	3-4
	Просвещение

	Информатика

	1
	Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ
	8-9
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	2
	Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ
	10-11
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	ХИМИЯ

	1
	Савинкина Е.В., Логинова Г.П. Химия
	8-11
	«Просвещение»

	БИОЛОГИЯ

	1
	Н.И.Соное, В.Б.Захаров
	6-9
	Дрофа

	2
	Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т.
	10-11
	Дрофа

	ФИЗИКА

	1
	Перьшкин А.В.
	7-9
	Дрофа

	2
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М
	10-11
	«Просвещение

	О Б Ж

	1
	Фролов М.П., Литвинов Е.Н., Смирнов А.Т. / Под ред. Воробьева Ю.Л. Основы безопасности жизнедеятельности
	8
	ACT, Астрель

	2
	Смирнов А.Т.
	10
	«Просвещение»

	3
	Фролов М.П., Литвинов Е.Н., Смирнов А.Т. и др. / Под ред. Воробьёва Ю.Л. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
	11
	ACT, Астрель

	ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ  ИСКУССТВО

	1
	Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	5-7
	«Просвещение»

	Технология

	1
	Самородский П.С., Симоненко В.Д., Тищенко А.Т. / Под ред. Симоненко В.Д. Технология. Технический труд
	5-8
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	2
	Синица Н.В., Табурчак О.В., Кожина О.А. и др. / Под ред. Симоненко В.Д. Технология. Обслуживающий труд
	5-8
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	3
	Малышева Н.А. Технология
	1-2
	Дрофа

	4
	Хохлова М.В., Синица Н.В., Симоненко В.Д. и др. Технология
	3-4
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	ИНОСТРАННЫЙ  ЯЗЫК

	1
	Биболетова М.З. и др. Английский язык
	2-9
	«Титул»

	2
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Английский язык (базовый уровень)
	10-11
	«Просвещение»

	ГЕОГРАФИЯ

	1
	Плешаков А.А., Сонин Н.И. Природоведение
	5
	«Дрофа»

	2
	Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. География
	6
	«Дрофа»

	3
	Душина И.В., Коринская В.А., Щенев В.А. / Под ред. Дронова В.П. География. Материки, океаны, народы и страны
	7
	«Дрофа»

	4
	Баринова И.И. География России
	8
	«Дрофа»

	5
	Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. и др. География России
	9
	«Дрофа»

	6
	Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый уровень)
	10-11
	«Просвещение»

	ЭКОНОМИКА

	1
	Липсиц И.В. Экономика (базовый уровень)
	10-11
	ВИТА-ПРЕСС

	ПРАВО

	1
	Кашанина Т.В., Кашанин А.В. Право (базовый уровень)
	10-11
	ВИТА-ПРЕСС

	ОБЩЕСТВО

	1
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Матвеев А.И. и др. Обществознание
	6-9
	Просвещение

	2
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Лазебникова А.Ю. и др. Обществознание (базовый и профильный уровни)
	10-11
	Просвещение

	ИСТОРИЯ

	1
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. История Древнего мира
	5
	Просвещение

	2
	Данилов А.А. История

	6-9
	Просвещение

	3
	Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брандт М.Ю. История (базовый уровень)
	10-11
	Просвещение

	МУЗЫКА

	1
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка
	5-7
	Просвещение

	2
	Алеев В.В., Кичак Т.Н. Музыка
	1-2
	Дрофа

	3
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка
	3-4
	Просвещение

	АЗБУКА

	1
	Джежелей О.В. Учебник по обучению грамоте и чтению. Азбука
	1
	Дрофа

	ОКРУЖАЮЩИЙ МИР

	1
	Саплина Е.В., Сивоглазов В.И., Саплин А.И. Окружающий мир
	1-2
	Дрофа

	2
	Плешаков А.А. Окружающий мир
	3-4
	Просвещение

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	1
	Погадаев Г.И. Физическая культура
	1-2
	Дрофа

	2
	Лях В.И. Физическая культура
	3-11
	Просвещение

	ОСНОВЫ ДУХОВНО-НРАВСТВЕННЫХ КУЛЬТУР

	1
	Данилюк Основы светской этики

	4
	Просвещение

	2
	Кураев А.В. Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы православной культуры
	4
	Просвещение